
 

 

 

COMUNE DI SAN VINCENZO 
(Provincia di Livorno) 

 

 

 

ORIGINALE   

 

 

Deliberazione n° 181     in data  04/08/2016 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––– 

Oggetto: 

 

Avvio del procedimento per la fase preliminare di VAS ai sensi dell’art. 23 della L.R.T n° 10/2010 e ss.mm.ii. per 

la Variante al RU per la Tenuta di Rimigliano 2011 e contestuale Piano Attuativo “Camping Village Park Albatros”. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––– 

 

L’anno duemilasedici, e questo giorno quattro del mese di agosto alle ore 18:00 nella Residenza Municipale, 

per riunione di Giunta. 

 

Eseguito l’appello, risultano: 

 

 

     Presenti Assenti   

1 Alessandro Bandini Sindaco * -   

2 Favilla Maria Vicesindaco * -   

3 Roventini Massimiliano Assessore * -   

4 Russo Antonio Assessore * -   

5 Elisa Malfatti Assessore * -   

 

   5 0 

 

 

 

Partecipa il Dott. Lucio D'Agostino Segretario Generale del Comune. 

 



 

 

Il Sig. Alessandro Bandini nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a deliberare sugli oggetti 

iscritti all’ordine del giorno. 

 
 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso 

che i l Comune di San Vincenzo è dotato dei seguenti atti  di pianificazione:  

 Nuovo Piano Strutturale approvato con la D.C.C. n.°  76 del 05.08.2015, integrata 

dalla D.C.C.  n° 11 del 08.01.2016 2016 e pubblicato sul B.U.R.T. n°.  6  i l 

10.02.2016; 

 Variante Regolamento Urbanistico per Rimigliano approvata con D.C.C. n.° 83 

del 03.10.2011 

 Variante al Regolamento Urbanistico approvata con D.C.C. n.° 32 del 

06.05.2013;  

che ai sensi al l ’art. 77 Discipl ina del lo stesso Piano Strutturale – tavola RCA - 

vigono le misure di salvaguardia ; 

Accertato  

che la Provincia di Livorno ha approvato i l PTC con D.C.P. n.° 52 del 

25.03.2009; 

che la Regione Toscana ha  approvato con D.C.R.T. n.° 37 del 27.03.2015 i l 

PIT con valore di Piano Paesaggistico; 

Richiamato  

i l DLgs  n°. 42 del 22.012004 (Codice dei beni culturali  e del paesaggio, ai 

sensi dell'art. 10 della L n.° 13 del 06.07.2002,) ed, in particolare, l’articolo 143 

“Piano paesaggistico”; 

la L.R.T.  n.° 10/2010 e ss.mm.i i ; 

la L.R.T. n.° 65 del 10.112014 (Norme per i l terri torio) e ss.mm.i i . ;  

Visto  

 la richiesta effettuata dalla Sig.ra Frassoni Luana per nome e interesse 

esclusivo della Park Arbatros s.a.s. per l’approvazione del nuovo Piano attuativo 

“Camping Village  Park Albatros” ; 

 

Dato atto  

in  base  a  quanto  stabi li to  con  D.G.C.  n°  182  del  21.06.2010  si  deve  

intendere  per: 

 Autorità Competente : la pubblica amministrazione cui compete l’adozione del 

provvedimento di a V.A.S. e l’espressione del parere finale (la Giunta 

Comunale);  

 Autorità Procedente: la pubblica amministrazione che approva la Variante al 

piano soggetto alle disposizione di legge (i l Consiglio Comunale);  

 Soggetto proponente : i l soggetto, diverso dall’Autori tà Procedente, che elabora 

i l Piano ovvero la Park Arbatros s.a.s.; 

Rilevato 

che a tal proposito la Giunta Comunale si era già attivata con propria Delibera 

n.° 100 del 10.05.2016, così come modificata per errore materiale con propria 

delibera 115 del 24.05.2016  per la Verifica di assoggettibi li tà a VAS ai sensi 



 

 

dell’art. 22 L.R.T. n.° 10/2010 e ss.mm.i i  per la Variante al RU per la Tenuta di 

Rimigliano 2011 e contestuale Piano Attuativo; 

 

Dato atto  

che nel caso della Proposta di cui sopra i l Contributo ricevuto da parte della 

Regione Toscana con prot. pec. 14167 del 08.06.2016 ri tiene  che è necessario 

procedere al l ’appl icazione del la VAS per la Variante al RU per la Ten uta di 

Rimigl iano 2011 e contestuale Piano Attuativo, “Camping Vil lage Park Albatros” 

avviando la fase prel iminare di cui al l ’art. 23 del la L.R.T. n.° 10/2010 2 ss.mm.i i . 

e successivamente al l ’adozione del la Variante e del Rapporto ambientale, la fase 

di consultazione di cui al l ’art. 25 del la stessa legge ; 

 

Ritenuto 

pertanto necessario che questa Autori tà Competente avvi i  la fase preliminare 

di VAS ai sensi dell’art. 23 della L.R.T n° 10/2010 e ss.mm.i i .) condividendo i l 

contributo della Regione Toscana con le modali tà di cui sopra;  

 

Rilevato  

che a questo scopo i l Soggetto proponente (Park Arbatros s.a.s.) ha dato 

l’ incarico al Dott. Ing. Renato Butta di predisporre i l nuovo “documento 

prel iminare”, secondo i cri teri  individuati  nell'allegato 1 della legge e secondo 

quanto richiesto e che lo stesso è stato presentato in data 25.07.2016 con prot. n 

19257  e costi tuito  da documento preliminare ( allegato sub A al presente atto ) ed 

allegato 1 PIT  (allegato sin sub B al presente atto ) ;  

 

 

Ritenuto , in ottemperanza agli  artt. 19, 20 della L.R.T n° 10/2010 e ss.mm.i i . di 

individuare i  soggetti  competenti  da consultare per l’espressione del contributo di 

competenza: 

 

 soggetti  competenti  in materia ambientale : Regione Toscana, Provincia di 

Livorno, Soprintendenza B.A.A.A. di Pisa, Ufficio Regionale Per La Tutela Del 

Terri torio, ATO Toscana Costa, ATO Rifiuti  Toscana Costa, ATO ri fiuti  

Toscana Sud, AUSL 6, ARPAT, Consorzio di Bonifica Toscana Costa  

 i  comuni confinati  (Comune di Piombino, Comune di Campiglia Marittima), la 

società dei Parchi Val di Cornia;  

 le categorie economiche: CNA, Confcommercio, Confesercenti , 

Confindustria, Lega COOP, Camera di Commercio, e le rappresentanze 

sindacali  CGIL, CISL e UIL. 

 

 

 

Visto  

che l’art. 23 della L.R.T n° 10/2010 e ss.mm.ii. prevede che l’Autori tà 

Competente, questa Giunta inizi le consultazioni trasmettendo ai soggetti  

competenti  in materia ambientale i l “documento prel iminare”; 

 

Di stabilire  in 45 giorni, decorrenti  dalla data di ricevimento del documento 

preliminare, i l termine uti le entro i l quale i  soggetti  sopra individuati  dovranno far 



 

 

pervenire gli  apporti  tecnici e conoscitivi  atti  di competenza in virtù dell’art. 23 

comma 2 delal LRT 10/2010 in considerazione  della procedura preliminare già 

avviata e quindi per  non allungare ulteriormente i  tempi  a seguito di quanto 

concordato  tra autori tà proponente e questa autori tà competente ;  

 

Rilevata la necessità di individuare sia i l Responsabile del Procedimento che i l 

Garante dell’ informazione e della partecipazione  per l’espletamento delle funzioni 

di cui agli  artt. 17, 18 della L.R. 65/2014 e ss.mm.i i , nelle persone del responsabile 

UOA Urbanistica e Attivi tà Produttive i l Geom. Paolo Cosimi, e nella persona del   

Dott.  Giorgio  Ghelardini; 

 

Visto  i l parere favorevole  espresso in linea tecnica dal Dirigente dell’Area Servizi 

per i l Terri torio e Attivi tà Produttive, ai sensi dell’art. 49, co. 1 e 147 bis del D.Lgs. 

267/2000;  

 

Dato Atto  che i l presente provvedimento, per sua natura, non è soggetto al parere 

di regolari tà contabi le;  

 

Ritenuto  di dichiarare i l presente atto immediatamente eseguibi le, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;  

 

Con voti  unanimi resi a scrutinio palese; 

 

  

DELIBERA 

 

 

Di avviare i l procedimento per la fase preliminare di VAS (ai sensi dell’art. 23 della 

L.R.T n° 10/2010 e ss.mm.i i . e del D.Lgs. n°152/2006, per la Variante al RU per la 

Tenuta di Rimigliano 2011 e contestuale Piano Attuativo “Camping Park Albatros”;  

 

Di trasmettere i l nuovo “documento prel iminare e relativo al legato 1 PIT ” redatto 

ai sensi dell’art. 23 della L.R.T. n.° 10/2010 e ss.mm.i i .dall’ ing. Renato Butta  dello 

studio Sintesis di Livorno- incaricato dalla società proponente -   che allegati  

rispettivamente  in sub A e sub B al presente atto ne formano parte integrante e 

sostanziale ; 

 

Di incaricare  i l Responsabile del Procedimento di provvedere alla trasmissione in 

via telematica del presente atto e  del documento  preliminare e dell’allegato  a tutti  

i  soggetti  individuati  in premessa; 

 

Di disporre  la possibi li tà di  consultazione in via telematica sul sito web del Comune 

del Documento Preliminare e con i l deposito cartaceo nella sede comunale.   

 

Di richiamare le proprie deliberazioni n° 100 e n° 115 del 2016 la cui documentazione è già 

stata trasmessa agli Enti competenti  

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata e unanime votazione espressa a scrutinio palese  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare  i l presente atto immediatamente eseguibi le ai sensi dell’art. 134 4° 

comma del D.lgs  n. 267/2000.
 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

Alessandro Bandini Dott. Lucio D'Agostino 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––– 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––– 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

 Che la deliberazione G.C. n° 181   del 04/08/2016 

 

 E’ stata affissa all’ Albo Pretorio on line il …...................... e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, fino al …........ .............. come 

prescritto dall’articolo 124, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 E’ stata comunicata, con lettera n. .................... in data ...................., ai Signori Capigruppo Consiliari come prescritto 

dall’articolo 125 D.Lgs n. 267/2000. 

 

 E’ stata comunicata, con lettera n. ......….............. in data .........…..........., al signor Prefetto come prescritto dall’articolo 

135 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ..................……………: 

 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

 

 

San Vincenzo lì, .................... IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Lucio D’Agostino 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Alessandro Bandini F.to Dott. Lucio D'Agostino 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––– 

La presente copia è conforme all’originale  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Lucio D’Agostino 

San Vincenzo lì, .................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––– 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

 Che la deliberazione G.C. n° 181 del 04/08/2016  
 

 E’ stata affissa all’ Albo Pretorio on line il …...................... e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, fino al …...................... come 

prescritto dall’articolo 124, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 E’ stata comunicata, con lettera n. .................... in data ...................., ai Signori Capigruppo Consiliari come pre scritto 

dall’articolo 125 D.Lgs n. 267/2000. 

 

 E’ stata comunicata, con lettera n. ......….............. in data .........…..........., al signor Prefetto come prescritto dall’articolo 

135 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ..................……………: 

 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

 

 

San Vincenzo lì, .................... IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Lucio D’Agostino 

 

 


